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◆現在の運行概要 

◇現在の運行概要及び運行実績 

運行概要 

運行期間 
平成 30 年 4 月 1 日～平成 31 年 3 月 31 日 

（土休日・祝日及び平成 30 年 12 月 29 日～平成 31 年 1 月 3 日を除く）

運行日 平日 244 日運行 

運行便数(便/日) 10 便 

運行区間 

・ 

運行距離(km) 

【1 便】 

鎌倉神明宮～大沢～矢代田駅前・・・4.1km 

【2・3 便】 

鎌倉神明宮～大沢～矢代田駅前～小須戸出張所前・・・8.5km 

【4 便】 

鎌倉神明宮～花の湯館前～大沢～ふれあい会館～矢代田駅前・・6.8km 

【5・6・7・8・9・10 便】 

鎌倉神明宮～花の湯館前～大沢～ふれあい会館～矢代田駅前～小須戸

出張所前・・・11.2km 

運行手段 マイクロバス (定員 28 名) 

運賃(円/回) 

大人    200 円（11 枚つづり回数券 2,000 円） 

小・中学生 100 円（11 枚つづり回数券 1,000 円） 

未就学児  無料 

運行主体 山の手コミュニティ協議会 

運行事業者 ドリーム観光バス株式会社 

運行形態 道路運送法第 21 条 

運行実績（平成 30 年 4 月 1 日～12 月 28 日） 

運行日数 延べ 186 日間 

利用者数 2,390 人（12.8 人／日） 

収支率 7.4％ 
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4月～運行ルート
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7月～運行ルート

変更点 「朝の便」経路変更
停留所の順番変更（復路）
 フリー乗車区間の新設
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7月～運行ルート
（再掲）

4



12月～運行ルート

変更点  フリー乗車区間にフリー降車を新設
 フリー乗降区間を新設

22 小須戸中学前（復路）のバス停を
移設，ルート変更
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◇4月～運行ダイヤ
【小須戸出張所行（往路）】
番号 バス停名 1便 2便 4便 5便 7便

1 鎌倉神明宮 06：54 07：35 08：31 08：57 11：30

2 鎌倉上 ↓ ↓ 08：32 08：58 11：31

3 鎌倉 ↓ ↓ 08：33 08：59 11：32

4 花の湯館坂下 ↓ ↓ 08：34 09：00 11：33

5 花の湯館前 ↓ ↓ 08：35 09：01 11：34

6 大沢 06：57 07：38 08：36 09：02 11：35

7 天ヶ沢 06：58 07：39 08：37 09：03 11：36

8 天ヶ沢三方口 ↓ ↓ 08：38 09：04 11：37

9 ふれあい会館 ↓ ↓ 08：39 09：05 11：38

10 松ヶ丘東公園 07：00 07：41 08：41 09：07 11：40

11 松ヶ丘坂上 ↓ ↓ 08：42 09：08 11：41

12 松ヶ丘入口 07：02 07：43 08：44 09：10 11：43

13 矢代田本町 07：03 07：44 08：45 09：11 11：44

14 矢代田日陰 07：05 07：46 08：47 09：13 11：46

15 西善寺 07：06 07：47 08：48 09：14 11：47

16 矢代田日向 07：07 07：48 08：49 09：15 11：48

17 矢代田駅前 07：08 07：49 08：50 09：16 11：49

18 兎谷 07：50 09：17

19 新津南高校前 07：51 09：18

20 矢代田駅西口 07：53 09：20

21 舟戸 07：54 09：21

22 小須戸中学前 07：58 09：25

23 小須戸出張所前 07：59 09：26

【鎌倉神明宮行（復路）】

番号 バス停名 3便 6便 8便 9便 10便

23 小須戸出張所前 08：00 10：50 11：54 17：40 18：40

22 小須戸中学前 08：01 10：51 11：55 17：41 18：41

21 舟戸 08：05 10：55 11：59 17：45 18：45

20 矢代田駅西口 08：06 10：56 12：00 17：46 18：46

19 新津南高校前 08：08 10：58 12：02 17：48 18：48

18 兎谷 08：09 10：59 12：03 17：49 18：49

着11：00 着18：50

発11：11 発19：03

16 矢代田日向 08：11 11：12 12：05 17：51 19：04

15 西善寺 08：12 11：13 12：06 17：52 19：05

14 矢代田日陰 08：13 11：15 12：07 17：53 19：06

13 矢代田本町 08：15 11：16 12：09 17：55 19：08

12 松ケ丘入口 08：16 11：18 12：10 17：56 19：09

11 松ケ丘坂上 ↓ 11：19 12：12 17：58 19：11

10 松ケ丘坂下 08：18 11：21 12：13 17：59 19：12

9 ふれあい会館 ↓ 11：22 12：15 18：01 19：14

8 天ヶ沢三方口 ↓ 11：23 12：16 18：02 19：15

7 天ヶ沢 08：20 11：24 12：17 18：03 19：16

6 大沢 08：21 11：25 12：18 18：04 19：17

5 花の湯館前 ↓ 11：26 12：19 18：05 19：18

4 花の湯館坂下 ↓ 11：27 12：20 18：06 19：19

3 鎌倉 ↓ 11：28 12：21 18：07 19：20

2 鎌倉上 ↓ 11：29 12：22 18：08 19：21

1 鎌倉神明宮 08：24 11：30 12：23 18：09 19：22

17 矢代田駅前 08：10 12：04 17：50
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◇7月～運行ダイヤ
【小須戸出張所行（往路）】 赤字　変更箇所 フリーライド区間

番号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

【鎌倉神明宮行（復路）】
番号
23
22
21
20
19
18

16
15
14
13
12
10
11
9
7
8
6
4
5
3
2
1

鎌倉 ↓
花の湯館坂下 ↓
花の湯館前 ↓

1便
鎌倉神明宮 6：55
鎌倉上 ↓

バス停名

ふれあい会館 ↓
松ヶ丘東公園 7：03
松ヶ丘坂上 ↓

大沢 6：59
天ヶ沢 7：00
天ヶ沢三方口 ↓

バス停名

西善寺 ↓
矢代田日向 ↓
矢代田駅前 7：08

松ヶ丘入口 7：05
矢代田本町 7：06
矢代田日陰 ↓

舟戸
小須戸中学前
小須戸出張所前

兎谷
新津南高校前
矢代田駅西口

兎谷

矢代田日向
西善寺
矢代田日陰
矢代田本町

小須戸出張所前
小須戸中学前
舟戸
矢代田駅西口
新津南高校前

鎌倉
鎌倉上
鎌倉神明宮

松ヶ丘入口
松ヶ丘東公園
松ヶ丘坂上
ふれあい会館
天ヶ沢
天ヶ沢三方口

7：27
7：28
↓
↓
7：31
↓

2便
7：23
↓
↓
↓
↓

7：37
7：38
7：43
7：44
7：48
7：50

7：33
7：34
↓
↓
↓
7：36

8：33
8：34
8：35
8：36
8：38
8：39

4便
8：25
8：26
8：28
8：31
8：32

8：41
8：42
8：44
8：45
8：46
8：47

9：08
9：09
9：10
9：11
9：13
9：14

5便
9：00
9：01
9：03
9：06
9：07

9：23
9：28
9：32
9：33
9：37
9：39

9：16
9：17
9：19
9：20
9：21
9：22

16:05
16:06
16:07
16:08
16:10
16:11

8便
15:57
15:58
16:00
16:03
16:04

16:20
16:25
16:29
16:30
16:34
16:36

16:13
16:14
16:16
16:17
16:18
16:19

8：07

↓
↓
↓
8：10

3便
7：55
7：57
8：01
8：02
8：06

↓
↓
8：20

8：11
8：12
↓
↓
8：15
↓

11：02

11：13
11：14
11：16
11：17

6便
10：50
10：52
10：56
10：57
11：01

11：31
11：32
11：33

11：18
11：19
11：21
11：23
11：24
11：25

13：02

13：05
13：06
13：08
13：09

7便
12：50
12：52
12：56
12：57
13：01

13：22
13：23
13：24

13：10
13：11
13：12
13：14
13：15
13：16

17：47

17：55
17：56
17：58
17：59

9便
17：35
17：37
17：41
17：42
17：46

18：12
18：13
18：14

18：00
18：01
18：02
18：04
18：05
18：06

18：52

19：05
19：06
19：08
19：09

着18：53
発19：03

10便
18：40
18：42
18：46
18：47
18：51

19：22
19：23
19：24

19：10
19：11
19：12
19：14
19：15
19：16

17 矢代田駅前 8：08
着11：03
発11：11

13：03
着17：48
発17：53

19：17
19：18
19：19

18：07
18：08
18：09

13：17
13：18
13：19

11：26
11：27
11：28

8：16
↓
↓

大沢
花の湯館坂下
花の湯館前
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◇7月～運行ダイヤ（再掲）
【小須戸出張所行（往路）】 フリーライド区間

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

【鎌倉神明宮行（復路）】

23
22
21
20
19
18

16
15
14
13
12
10
11
9
7
8
6
4
5
3
2
1

17 矢代田駅前 8：08
着11：03
発11：11

13：03
着17：48
発17：53

19：17
19：18
19：19

18：07
18：08
18：09

13：17
13：18
13：19

11：26
11：27
11：28

8：16
↓
↓

大沢
花の湯館坂下
花の湯館前

19：22
19：23
19：24

19：10
19：11
19：12
19：14
19：15
19：16

18：52

19：05
19：06
19：08
19：09

着18：53
発19：03

10便
18：40
18：42
18：46
18：47
18：51

18：12
18：13
18：14

18：00
18：01
18：02
18：04
18：05
18：06

17：47

17：55
17：56
17：58
17：59

9便
17：35
17：37
17：41
17：42
17：46

13：22
13：23
13：24

13：10
13：11
13：12
13：14
13：15
13：16

13：02

13：05
13：06
13：08
13：09

7便
12：50
12：52
12：56
12：57
13：01

11：31
11：32
11：33

11：18
11：19
11：21
11：23
11：24
11：25

11：02

11：13
11：14
11：16
11：17

6便
10：50
10：52
10：56
10：57
11：01

↓
↓
8：20

8：11
8：12
↓
↓
8：15
↓

8：07

↓
↓
↓
8：10

3便
7：55
7：57
8：01
8：02
8：06

16:20
16:25
16:29
16:30
16:34
16:36

16:13
16:14
16:16
16:17
16:18
16:19

16:05
16:06
16:07
16:08
16:10
16:11

8便
15:57
15:58
16:00
16:03
16:04

9：23
9：28
9：32
9：33
9：37
9：39

9：16
9：17
9：19
9：20
9：21
9：22

9：08
9：09
9：10
9：11
9：13
9：14

5便
9：00
9：01
9：03
9：06
9：07

8：41
8：42
8：44
8：45
8：46
8：47

8：33
8：34
8：35
8：36
8：38
8：39

4便
8：25
8：26
8：28
8：31
8：32

7：37
7：38
7：43
7：44
7：48
7：50

7：33
7：34
↓
↓
↓
7：36

7：27
7：28
↓
↓
7：31
↓

2便
7：23
↓
↓
↓
↓

鎌倉
鎌倉上
鎌倉神明宮

松ヶ丘入口
松ヶ丘東公園
松ヶ丘坂上
ふれあい会館
天ヶ沢
天ヶ沢三方口

兎谷

矢代田日向
西善寺
矢代田日陰
矢代田本町

小須戸出張所前
小須戸中学前
舟戸
矢代田駅西口
新津南高校前

バス停名・便数

舟戸
小須戸中学前
小須戸出張所前

兎谷
新津南高校前
矢代田駅西口

西善寺 ↓
矢代田日向 ↓
矢代田駅前 7：08

松ヶ丘入口 7：05
矢代田本町 7：06
矢代田日陰 ↓

ふれあい会館 ↓
松ヶ丘東公園 7：03
松ヶ丘坂上 ↓

大沢 6：59
天ヶ沢 7：00
天ヶ沢三方口 ↓

鎌倉 ↓
花の湯館坂下 ↓
花の湯館前 ↓

1便
鎌倉神明宮 6：55
鎌倉上 ↓

バス停名・便数

8



◇12月～運行ダイヤ 新設フリー乗降区間

【小須戸出張所行（往路）】 赤字　変更箇所 フリー乗降区間

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23

【鎌倉神明宮行（復路）】

23
22
21
20
19
18

16
15
14
13
12
10
11
9
7
8
6
4
5
3
2
1

17：03
17：04

16：48
16：49
16：50
16：51
16：52
16：54
16：55
16：56
16：57

16：37
16：41
16：42

16：43

16：45
16：46

16：58
16：59
17：02

17 矢代田駅前 8：08
着11：03
発11：11

13：03

18：07
18：08
18：09

13：17
13：18
13：19

11：26
11：27
11：28

8：16
↓
↓

大沢
花の湯館坂下
花の湯館前

18：12
18：13
18：14

18：00
18：01
18：02
18：04
18：05
18：06

17：47

17：55
17：56
17：58
17：59

着17：48
発17：53

10便
17：35
17：37
17：41
17：42
17：46

9便

13：22
13：23
13：24

13：10
13：11
13：12
13：14
13：15
13：16

13：02

13：05
13：06
13：08
13：09

7便
12：50
12：52
12：56
12：57
13：01

16：30
16：32
16：36

11：31
11：32
11：33

11：18
11：19
11：21
11：23
11：24
11：25

11：02

11：13
11：14
11：16
11：17

6便
10：50
10：52
10：56
10：57
11：01

↓
↓
8：20

8：11
8：12
↓
↓
8：15
↓

8：07

↓
↓
↓
8：10

3便
7：55
7：57
8：01
8：02
8：06

16:10
16:15
16:19
16:20
16:24
16:26

16:03
16:04
16:06
16:07
16:08
16:09

15:55
15:56
15:57
15:58
16:00
16:01

8便
15:47
15:48
15:50
15:53
15:54

9：23
9：28
9：32
9：33
9：37
9：39

9：16
9：17
9：19
9：20
9：21
9：22

9：08
9：09
9：10
9：11
9：13
9：14

5便
9：00
9：01
9：03
9：06
9：07

8：41
8：42
8：44
8：45
8：46
8：47

8：33
8：34
8：35
8：36
8：38
8：39

4便
8：25
8：26
8：28
8：31
8：32

7：37
7：38
7：43
7：44
7：48
7：50

7：33
7：34
↓
↓
↓
7：36

7：27
7：28
↓
↓
7：31
↓

2便
7：23
↓
↓
↓
↓

鎌倉
鎌倉上
鎌倉神明宮

松ヶ丘入口
松ヶ丘東公園
松ヶ丘坂上
ふれあい会館
天ヶ沢
天ヶ沢三方口

兎谷

矢代田日向
西善寺
矢代田日陰
矢代田本町

小須戸出張所前
小須戸中学前
舟戸
矢代田駅西口
新津南高校前

バス停名・便数

舟戸
小須戸中学前
小須戸出張所前

兎谷
新津南高校前
矢代田駅西口

西善寺 ↓
矢代田日向 ↓
矢代田駅前 7：08

松ヶ丘入口 7：05
矢代田本町 7：06
矢代田日陰 ↓

ふれあい会館 ↓
松ヶ丘東公園 7：03
松ヶ丘坂上 ↓

大沢 6：59
天ヶ沢 7：00
天ヶ沢三方口 ↓

鎌倉 ↓
花の湯館坂下 ↓
花の湯館前 ↓

1便
鎌倉神明宮 6：55
鎌倉上 ↓

バス停名・便数
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